
（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

変更後請負代金額 26,638,700 うち消費税額 2,421,700

変更前履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

変更理由

・北摂中央4号線においてナンキンハゼの枝が徒長し落枝や越境等が散見された
為、路線的に剪定を行った。よって増工する。
・けやき台3丁目においてアキニレの生長により通行障害や越境が生じた為、路線
的に剪定を行った。よって増工する。
・業務実施後、設計数量に差異が生じた為、変更する。

変更前請負代金額 20,938,500 うち消費税額 1,903,500

受注者名 関西ガーデン（株）

当初契約年月日 令和5年5月22日 変更契約年月日 令和6年3月8日 （第１回目）

変更後履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

委託番号・業務名 公植第５号 けやき台地区植栽管理業務

変更後請負代金額 34,621,400 うち消費税額 3,147,400

変更前履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

変更理由

・武庫川河川堤防敷において大径木のケヤキの落枝があった為、周辺のケヤキも含
めて点検と剪定を行った。よって増工する。
・小寺遊園地において公園樹による照明障害や越境が発生した為、剪定を実施し
た。よって増工する。
・業務実施に伴い設計数量に差異が生じた為変更する。

変更前請負代金額 30,820,900 うち消費税額 2,801,900

受注者名 (株)平田園芸

当初契約年月日 令和5年5月22日 変更契約年月日 令和6年3月7日 （第１回目）

変更後履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

委託番号・業務名 公植第１号 市街地他地区植栽管理業務

変更後請負代金額 28,509,800 うち消費税額 2,591,800

変更前履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

業　務　委　託　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

委託番号・業務名 公植第２号 あかしあ台地区植栽管理業務

変更理由

・業務実施後、市道南駅前線（神鉄南ウッディタウン駅付近）においてラクウショ
ウの成長が著しく風倒木が懸念された為、冬季剪定を実施した。よって増工する。
・現地精査の結果、設計数量に差異が生じた為、変更する。

変更前請負代金額 25,298,900 うち消費税額 2,299,900

受注者名 （株）中村造園

当初契約年月日 令和5年5月22日 変更契約年月日 令和6年3月11日 （第１回目）



（ ）業　務　委　託　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後履行期間 令和5年10月24日 ～ 令和6年3月25日

変更後請負代金額 7,249,000 うち消費税額 659,000

変更前履行期間 令和5年10月24日 ～ 令和6年3月25日

変更理由

　業務を進める中で発注者・受注者で協議した結果、主に以下の部分について業務
内容に変更が生じた為、必要な増額変更を行う。
①アンケート調査件数の増
（当　初）市内の農業経営体(所有者）約2000戸
（変更後）市内・市外の農業経営体（所有者･耕作者）約3200戸
②地区別総括図等の種別増
（当　初）４種類
（変更後）５種類

変更前請負代金額 6,820,000 うち消費税額 620,000

受注者名 (株)パスコ 神戸支店

当初契約年月日 令和5年10月24日 変更契約年月日 令和6年3月11日 （第１回目）

変更後履行期間 令和5年6月23日 ～ 令和6年3月22日

委託番号・業務名 三農委委託第3号 三田市地域計画目標地図作成支援業務

変更後請負代金額 3,686,100 うち消費税額 335,100

変更前履行期間 令和5年6月23日 ～ 令和6年3月22日

変更理由

・実施にあたり、岡の谷公園において隣地の竹が公園内に侵入していたため、竹伐
採を追加計上する。
・その他、現場再精査の結果、諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 3,577,200 うち消費税額 325,200

受注者名 公益社団法人三田市シルバー人材センター

当初契約年月日 令和5年6月23日 変更契約年月日 令和6年3月11日 （第１回目）

変更後履行期間 令和5年6月22日 ～ 令和6年3月29日

委託番号・業務名 公植第１５号 求め塚公園他植栽管理業務

変更後請負代金額 16,358,100 うち消費税額 1,487,100

変更前履行期間 令和5年6月22日 ～ 令和6年3月18日

変更理由

　土質調査業務において、当初計画では池の水位を下げた状態でボーリング調査を実施す
る予定であったが、池の取水施設が老朽化し機能せず、水位を下げることが不可能となっ
たことから、仮設足場の計画を見直し、水上足場に変更するため増額となる。
　また、ボーリングの本数および延長について、十分な土質試料を採取すべく追加すると
ともに、調査実施に伴い、現地の土層構成により変更を行う。
　その他、現地再精査の結果、諸数量に変更が生じる。
　さらに、上記の土質調査に関する計画変更のため、不測の日数が生じたため、工期を令
和6年3月29日まで延長する。

変更前請負代金額 14,185,600 うち消費税額 1,289,600

受注者名 若鈴コンサルタンツ(株) 兵庫事務所

当初契約年月日 令和5年6月22日 変更契約年月日 令和6年3月11日 （第１回目）

委託番号・業務名 農再委第５号 新池調査設計業務委託



（ ）業　務　委　託　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後履行期間 令和5年11月22日 ～ 令和6年6月14日

変更後請負代金額 11,096,800 うち消費税額 1,008,800

変更前履行期間 令和5年11月22日 ～ 令和6年3月22日

変更理由

本業務は、令和４年度に行った広野地区土地区画整理事業基本設計業務委託および
広野駅西土地区画整理準備組合が令和５年度に行っている換地設計業務等委託の成
果を基に、駅前広場とアクセス道路の詳細設計を行う業務である。本業務は、準備
組合の土地利用計画を設計に反映させる必要があるが、準備組合と県の協議に不測
の日数を要したため、業務完了が履行期間内で見込めなくなった。
そのため、業務完了予定日を令和６年３月２２日から令和６年６月１４日に変更す
る。

変更前請負代金額 11,096,800 うち消費税額 1,008,800

受注者名 (株)五星 神戸事務所

当初契約年月日 令和5年11月22日 変更契約年月日 令和6年3月21日 （第１回目）

変更後履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

委託番号・業務名 三都整委第８号 広野駅西地区道路詳細設計業務

変更後請負代金額 19,009,100 うち消費税額 1,728,100

変更前履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

変更理由

・実施にあたり、倒木の危険性がある枯木等の伐採を追加計上する。
・その他、現場再精査の結果、諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 17,759,500 うち消費税額 1,614,500

受注者名 (株)畑中造園

当初契約年月日 令和5年5月22日 変更契約年月日 令和6年3月18日 （第１回目）

変更後履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

委託番号・業務名 公植第１２号 平谷川地区植栽管理業務

変更後請負代金額 20,029,900 うち消費税額 1,820,900

変更前履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

変更理由

・すずかけ台小学校正門付近からすずかけ台1丁目にかけてアメリカフウが繁茂し
路線的に著しく越境していた為、高木剪定工を追加した。よって変更する。
・北摂中央4号線においてナンキンハゼが高木化し風倒木の懸念があった為、高木
剪定工を追加した。よって変更する。
・業務実施にあたり設計数量に差異が生じた為、変更する。

変更前請負代金額 16,063,300 うち消費税額 1,460,300

受注者名 （株）雄松緑化

当初契約年月日 令和5年5月22日 変更契約年月日 令和6年3月18日 （第１回目）

委託番号・業務名 公植第３号 すずかけ台地区植栽管理業務



（ ）業　務　委　託　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後履行期間 令和6年1月18日 ～ 令和6年6月14日

変更後請負代金額 2,525,600 うち消費税額 229,600

変更前履行期間 令和6年1月18日 ～ 令和6年3月22日

変更理由

現地測量の結果、数量に変更が生じたため、増工する。
公共用地確定協議の業務が発生したため、増工する。
以上の変更内容により工期内に業務完了が見込めないため、令和６年６月１４日ま
で工期延長する。

変更前請負代金額 2,312,200 うち消費税額 210,200

受注者名 (株)河南測量設計

当初契約年月日 令和6年1月18日 変更契約年月日 令和6年3月21日 （第１回目）

委託番号・業務名 三都整委第９号 広野駅西地区用地測量業務

委託番号・業務名 下公委第３号 国道雨水本管整備詳細設計業務委託

受注者名 (株) 極東技工コンサルタント 神戸事務所

当初契約年月日 令和5年7月11日 変更契約年月日 令和6年3月21日 （第３回目）

変更前履行期間 令和5年7月11日 ～ 令和6年3月29日

変更後履行期間 令和5年7月11日 ～ 令和6年3月29日

変更理由

既設埋設管の詳細位置を把握する必要が生じたため、試掘工を追加計上する。

変更前請負代金額 13,304,500 うち消費税額 1,209,500

変更後請負代金額 15,380,200 うち消費税額 1,398,200

委託番号・業務名 公植第７号 富士が丘地区植栽管理業務

受注者名 阪神ガーデン

当初契約年月日 令和5年5月22日 変更契約年月日 令和6年3月21日 （第１回目）

変更理由

・市道に面した植栽の繁茂により車等の通行に影響を及ぼすため、高木剪定工を追
加計上する。
・車池公園の植栽の繁茂により外から公園内が見えず防犯上危険な状態であるため
剪定工や伐採工を追加計上する。
・その他諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 15,148,100 うち消費税額 1,377,100

変更後請負代金額 16,369,100 うち消費税額 1,488,100

変更前履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

変更後履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日



（ ）業　務　委　託　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

委託番号・業務名 公植第９号 弥生が丘地区植栽管理業務

受注者名 (株)坂林盛樹園

当初契約年月日 令和5年5月22日 変更契約年月日 令和6年3月21日 （第１回目）

変更理由

・深田公園で草地の繁茂が著しく利用者の通行に支障が生じていることから、除草
工を追加計上する。
・低木・中木の繁茂が著しく車等の通行障害や民地への越境が生じているため、寄
植えの剪定工を追加計上する。
・市道の街路樹の繁茂により民地への越境が発生しているため、高木剪定工を追加
計上する。
・その他諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 19,663,600 うち消費税額 1,787,600

変更後請負代金額 20,103,600 うち消費税額 1,827,600

変更前履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

変更後履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

委託番号・業務名 公植第６号 武庫が丘地区植栽管理業務

受注者名 (株)笑花園

当初契約年月日 令和5年5月22日 変更契約年月日 令和6年3月21日 （第１回目）

変更理由

・フラワータウン駅周辺（市道北摂南２号線、市道武庫が丘緑7-9号線）や市道下
深田武庫が丘線において高木の繁茂により民地に越境しているため、高木剪定工を
追加計上する。
・遊歩道（市道武庫が丘緑5-1号線）にあるフジ棚の繁茂により歩行者の通行に影
響を及ぼすため、剪定工を追加計上する。
・倒木の可能性がある枯木を撤去するため危険木を伐採する。
・その他諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 20,665,700 うち消費税額 1,878,700

変更後請負代金額 22,854,700 うち消費税額 2,077,700

変更前履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

変更後履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

委託番号・業務名 公植第８号 狭間が丘地区植栽管理業務

受注者名 （株）緑栄

当初契約年月日 令和5年5月22日 変更契約年月日 令和6年3月18日 （第１回目）

変更前履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

変更後履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

変更理由

・通称「学園通り」（市道狭間が丘緑2-12号線）、狭間が丘２丁目児童公園におい
て路面や植栽からの草が繁茂しており、歩行者の通行等に支障が生じるため除草工
が増になる。
・街路樹の繁茂により越境が著しいため、高木剪定工を追加計上する。
・その他諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 15,133,800 うち消費税額 1,375,800

変更後請負代金額 17,077,500 うち消費税額 1,552,500



（ ）業　務　委　託　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）変更後請負代金額 29,273,200 うち消費税額 2,661,200

変更前履行期間 令和5年11月16日 ～ 令和6年3月29日

変更後履行期間 令和5年11月16日 ～ 令和6年6月21日

当初契約年月日 令和5年11月16日 変更契約年月日 令和6年3月25日 （第１回目）

変更理由

つつじが丘ポンプ場の点検・調査の実施時期について、維持管理業者との調整に不
測の期間を要したことから、業務完了期日を令和6年6月21日まで延伸する。

変更前請負代金額 29,273,200 うち消費税額 2,661,200

変更後履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

委託番号・業務名 下公委第７号 下水道ストックマネジメント計画（第２期）策定業務委託

受注者名 アジア航測(株) 神戸支店

変更前請負代金額 23,563,100 うち消費税額 2,142,100

変更後請負代金額 29,011,400 うち消費税額 2,637,400

変更前履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

受注者名 (有)山下造園

当初契約年月日 令和5年5月22日 変更契約年月日 令和6年3月18日 （第１回目）

変更理由

・実施にあたり、高木の繁茂により通行障害や隣家への枝の越境が生じていること
から、剪定工（高木）を追加計上する。
・その他、現場再精査の結果、諸数量に変更が生じる。

変更前履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

変更後履行期間 令和5年5月22日 ～ 令和6年3月22日

委託番号・業務名 公植第１１号 学園地区植栽管理業務

変更理由

・テクノパーク地区、つつじが丘地区において街路樹の繁茂により、公共交通機関
等の通行に支障が生じたり民地への越境が発生しているため高木剪定工を追加計上
する。
・公園や緑地において倒木の可能性がある枯木を撤去するため危険木伐採を追加計
上する。
・その他諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 10,231,100 うち消費税額 930,100

変更後請負代金額 12,364,000 うち消費税額 1,124,000

委託番号・業務名 公植第１０号 つつじが丘・テクノパーク地区植栽管理業務

受注者名 阪神造園緑化(株)

当初契約年月日 令和5年5月22日 変更契約年月日 令和6年3月18日 （第１回目）



（ ）業　務　委　託　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更前履行期間 令和5年12月6日 ～ 令和6年3月29日

変更後履行期間 令和5年12月6日 ～ 令和6年5月17日

変更理由

令和6年1月1日に発生した能登半島地震に伴い、国土交通省が令和6年1月10日に日
本下水道管路管理業協会に対し、被災地への災害対応支援および救援物資復興資材
の搬送を依頼している。
受託者は日本下水道管路管理業協会会員であり、協会からの要請により、技術者を
被災地に派遣しているが、当該活動が長期化していることから、本業務に従事する
技術者が不足することになり、工期末日までに業務完了が見込めない状況となっ
た。
このため、業務完了期日を令和6年3月29日から令和6年5月17日まで延伸する。

変更前請負代金額 7,502,000 うち消費税額 682,000

変更後請負代金額 7,502,000 うち消費税額 682,000

委託番号・業務名 下公委第９号 伏越室浚渫清掃業務委託

受注者名 (株)アークス

当初契約年月日 令和5年12月6日 変更契約年月日 令和6年3月27日 （第２回目）

変更後履行期間 令和5年9月5日 ～ 令和6年3月29日

変更前請負代金額 22,550,000 うち消費税額 2,050,000

変更後請負代金額 25,447,400 うち消費税額 2,313,400

変更前履行期間 令和5年9月5日 ～ 令和6年3月29日

受注者名 (株)極東技工コンサルタント

当初契約年月日 令和5年9月5日 変更契約年月日 令和6年3月27日 （第１回目）

変更理由

業務実施にあたり、浸水想定区域図作成に必要な流域調査範囲が拡大したため、既
存水路の補足測量を追加計上する。

変更前履行期間 令和5年5月31日 ～ 令和6年3月25日

変更後履行期間 令和5年5月31日 ～ 令和6年3月25日

委託番号・業務名 下公委第６号 雨水出水浸水想定区域策定業務委託（その１）

変更理由

当初は、相野地区ほ場整備事業内のすべての農道延長を計上していたが、台帳管理
すべき路線について再精査した結果、台帳作成延長に差が生じることから変更を行
う。

変更前請負代金額 1,980,000 うち消費税額 180,000

変更後請負代金額 1,679,700 うち消費税額 152,700

委託番号・業務名 農再委第７号 相野地区農道台帳作成業務委託

受注者名 兵庫県土地改良事業団体連合会

当初契約年月日 令和5年5月31日 変更契約年月日 令和6年3月25日 （第２回目）



（ ）業　務　委　託　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更前履行期間 令和5年6月22日 ～ 令和6年3月29日

変更後履行期間 令和5年6月22日 ～ 令和6年9月30日

変更理由

　本業務は、集中豪雨に起因するため池災害から地域を守るべく、老朽ため池の改
修に係る「ため池整備計画」を策定するものである。
　ため池改修工事における施工計画の立案において、現場への進入経路となる道路
の幅員が非常に狭小であり、工事車両の通行が困難であるため、長距離の工事用仮
設道路を計画する必要があったが、複数の農地等を借地する必要があったことか
ら、仮設道路計画に係るルートの比較検討に長期間の日数を要した。上記理由によ
り業務完了期日を令和6年3月29日から令和6年9月30日まで延長する。

変更前請負代金額 16,358,100 うち消費税額 1,487,100

変更後請負代金額 16,358,100 うち消費税額 1,487,100

委託番号・業務名 農再委第５号 新池調査設計業務委託

受注者名 若鈴コンサルタンツ(株) 兵庫事務所

当初契約年月日 令和5年6月22日 変更契約年月日 令和6年3月29日 （第２回目）

変更前履行期間 令和5年5月31日 ～ 令和6年3月29日

変更後履行期間 令和5年5月31日 ～ 令和6年12月27日

変更理由

本業務は、時谷池改修工事の発注及び工事施行に際して、積算根拠資料の作成およ
び現場監督業務の補助を行うものである。
 本業務の対象である時谷池改修工事において、工事車両の通行経路の道路幅員が
狭小であり、工事車両と一般車両との離合が不可能となる区間があったため、工事
車両の通行計画について事前に関係各所と協議を行っていたが、工事着手に際して
再検討を行うこととなった。その結果、通行計画の見直しが必要となり再検討に不
足の期間を要したため、工事の進捗に大幅な遅延が生じた。
 結果として、対象工事の遅延に伴い、本業務の業務完了日を令和6年3月29日から
令和6年12月27日まで延期する。

変更前請負代金額 3,399,000 うち消費税額 309,000

変更後請負代金額 3,399,000 うち消費税額 309,000

委託番号・業務名 農再委第４号 時谷池地区現場技術・積算資料作成業務委託

受注者名 兵庫県土地改良事業団体連合会

当初契約年月日 令和5年5月31日 変更契約年月日 令和6年3月29日 （第１回目）



（ ）業　務　委　託　変　更　契　約　結　果　表 ３ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

委託番号・業務名 三幼委第３号 志手原幼稚園増築及び大規模改修工事設計業務委託

受注者名 （株）三弘建築事務所

当初契約年月日 令和5年7月13日 変更契約年月日 令和6年3月26日 （第１回目）

変更理由

本業務にあたり、建設敷地の書面および現地調査を行った結果、隣接する小学校と
の敷地境界線が錯誤しており、敷地境界線の精査のため、日影図を作成しての確認
が必要となった。また、幼稚園増築部の配置検討を行った結果、既存焼却炉の解体
が必要となり、ダイオキシン分析調査を行うこととした。

変更前請負代金額 30,110,300 うち消費税額 2,737,300

変更後請負代金額 31,135,500 うち消費税額 2,830,500

変更前履行期間 令和5年7月13日 ～ 令和6年3月29日

変更後履行期間 令和5年7月13日 ～ 令和6年3月29日

委託番号・業務名 下農委第５号 本庄地区処理施設機能強化対策工事施工監理業務委託

受注者名 兵庫県土地改良事業団体連合会

当初契約年月日 令和5年10月18日 変更契約年月日 令和6年3月28日 （第１回目）

変更理由

本業務は、本庄地区処理施設機能強化対策工事実施にあたり、設計意図を的確に理
解し、迅速かつ安全に工事を進めるため施工監理を行っているものである。
本庄地区処理施設機能強化対策工事において、半導体の供給不足により更新機器の
生産が大幅に遅れているため、本業務についても完了期日を令和7年3月31日まで延
伸する。

変更後履行期間 令和5年10月18日 ～ 令和7年3月31日

変更前請負代金額 2,860,000 うち消費税額 260,000

変更後請負代金額 2,860,000 うち消費税額 260,000

変更前履行期間 令和5年10月18日 ～ 令和6年3月29日


